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Módosító javaslat

az Országgyűlés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94. §-ának (1) bekezdése és 102 . §-ának (1) bekezdése alapján „az
adókról, járulékokról és egyéb költségvetési befizetésekről" szóló T/l1621 .
számú törvényjavaslathoz a következő

módosító javaslatot

terjesztjük elő :

1 . A törvényjavaslat 7. §-ában az Szja tv. 33. §-ának (1)-(2) bekezdése a
következők szerint módosul :

„33. § (1) A számított adót adójóváírás csökkenti, amely az adóévben
megszerzett bér [18] 16 százaléka, de legfeljebb jogosultsági hónaponként [9J 8
ezer forint, feltéve, hogy a magánszemély adóbevallásában bevallott, vagy az
adóbevallást helyettesítő elszámolásban, az adóhatóság adatszolgáltatás alapján
történő adómegállapítása során elszámolt éves összes jövedelme nem haladja meg
a (6) bekezdésben meghatározott jogosultsági határt .

(2) Ha a magánszemély (1) bekezdés szerinti éves összes jövedelme
meghaladja a jogosultsági határt, de nem éri el a jogosultsági határ 600 ezer
forinttal növelt összegét, az adójóváírás egyenlő az (1) bekezdés alapján
meghatározott összegnek a jogosultsági határ feletti jövedelem [18] 16 százalékát
meghaladó részével ."

2. A törvényjavaslat kiegészül a következő, az Szja tv . 33/A. §-át megállapító új
8. §-sal, és egyidejűleg a törvényjavaslat következő §-ának számozása
értelemszerűen változik :

„8 . & Az Szja tv. kiegészül a következő címmel és a cím utáni 33/A . $-sal :

„A nvuQdíjjárulék és a magánnvuzdíj-pénztári tagdíj enQedménve

33/A. § A számított adót csökkenti a társadalombiztosítás ellátásaira és a
magánnyugdíjra iogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetéről szóló törvény
rendelkezései alapján az adóbevallásban, a munkáltatói és az azzal egyenértékű
elszámolásban figyelembe vett jövedelem után

a)nem megállapodás szerint fizetett nyugdíiiárulék,
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b)a magánnyugdíjrendszer keretében-nem megállapodás alapfán és nem
kiegészítésként -fizetett tagdíj

együttes összegének a 25 százaléka."

3. A törvényjavaslat eredeti számozás szerinti 10 . §-a kiegészül a következő, az
Szja tv. 47. §-ának (4)-(5) bekezdését módosító új (2) bekezdéssel, és egyidejűleg
a Javaslat §-ának jelenlegi szövege (1) bekezdésre módosul :

„(2) Az Szja tv . 47 . ~-ának (4)-(5) bekezdése helyébe a következő
rendelkezések lépnek :

„(4)A göngyölítéses módszer alkalmazása esetén a bevételt terhelő adóelőleg
- az (1) bekezdésben foglaltaktól eltérően - az adóelőleg-alapok összegére az
adótábla szerint várható számított adó, csökkentve

a)a bevétel alapján megállapított adóelőleg-alapot terhelő nyugdíjjárulék
és/vagy magánnyugdíj-pénztári tagdíj révén a magánszemélyt e törvény
rendelkezései szerint megillető nyugdíjjárulék és magánnyugdíj-pénztári tagdíj
engedményével, valamint

b)a kifizető által kifizetett (juttatott), a magánszemély által az adóévben
megszerzett bevételek alapján már megállapított adóelőlegek összegével .

(5) Ha a magánszemély nyilatkozatában feltüntette adóterhet nem viselő
járandósága(i) várható éves összegét is, vagy a kifizető adóterhet nem viselő
járandóságo(ka)t is fizet ki (juttat) a magánszemély részére, akkor a göngyölítéses
módszer alkalmazása esetén a bevételt terhelő adóelőleg megállapításához az
adóelőleg-alapok összegéhez hozzá kell adni az adóterhet nem viselő
járandóság(ok) várható éves összegét is . Ilyenkor a bevételt terhelő adóelőleg-az
(1) és (4) bekezdésben foglaltaktól eltérően-az adóelőleg-alapok megnövelt
összegére az adótábla szerint várható számított adó, csökkentve

a)a bevétel alapján megállapított adóelőleg-alapot terhelő nyugdíjjárulék
és/vagy magánnyugdíj-Pénztári tagdíj révén a magánszemélyt e törvény
rendelkezései szerint megillető nyugdíjjárulék és magánnyugdíj-pénztári tagdíj
engedményével, valamint

b)a kifizető által kifizetett (juttatott), a magánszemély által az adóévben
megszerzett bevételek alapján már megállapított adóelőlegek összegével, továbbá

c) az adóterhet nem viselő járandóság(ok) várható éves összegére az adótábla
szerint meghatározott várható számított adóval .""

4. A törvényjavaslat eredeti számozás szerinti 11 . §-ának (1) bekezdésében az Szja
tv. 48. §-a (12) bekezdésének a) pontja a következők szerint módosuljon :

/A bevételt terhelő adóelőleg megállapításánál az (1)-(10) bekezdés
rendelkezései szerint kiszámított összeget csökkenti:/

„a) a magánszemély által legkésőbb a kifizetés (a juttatás) időpontjában tett
nyilatkozat alapján a havi adójóváírás, amely - figyelemmel az adójóváírásra
irányadó rendelkezésekre is - az adott havi bér(ek) összegének [18] 16 százaléka,
de jogosultsági hónaponként legfeljebb

aa) [10 260] 9260 forint, feltéve, hogy az adott havi bér(ek) összege nem több
a kiegészítő jogosultsági határként meghatározott összeg 1/12-ed részénél és a
munkáltató, a kifizető által az adóévben kifizetett (juttatott) bevételek alapján
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meghatározott adóelőleg-alapok összege - az adott kifizetést (juttatást) is
figyelembe véve - nem haladja meg a kiegészítő jogosultsági határt, illetve

ab) [9000] 8000 forint, ha az aa) alpont alkalmazási feltételei nem állnak fenn,
azzal, hogy havi adójóváírás nem érvényesíthető, ha a munkáltató, kifizető

által az adóévben kifizetett (juttatott) bevételek alapján meghatározott adóelőleg-
alapok összege - az adott kifizetést (juttatást) is figyelembe véve meghaladja a
jogosultsági határt ;"

5 . A törvényj avaslat eredeti számozás szerinti 11 . §-ának (2) bekezdésében az Szja
tv. 47. §-ának (12) bekezdése kiegészül a következő) ponttal :

„(2) Az Szja tv. 48 . §-a (12) bekezdésének e) pontja helyébe a következő
rendelkezés lép, és egyidejűleg a bekezdés kiegészül a következő fl ponttal :

/A bevételt terhelő adóelőleg megállapításánál az (1)-(10) bekezdés
rendelkezései szerint kiszámított összeget csökkenti:/

„e) a súlyosan fogyatékos magánszemélynél az erről szóló igazolás alapján a
fogyatékos állapot kezdő napjának hónapjától ezen állapot fennállása idején
havonta a személyi kedvezmény; a fogyatékos állapot véglegessége esetén azt
elegendő egyszer, annak megállapítását követően igazolnia

J) a bevétel alapján megállapított adóelőleg-alapot terhelő nyugdíjjárulék
és/vagy magánnyugdíj-pénztári tagdíj révén a magánszemélyt e törvény
rendelkezései szerint megillető nyugdíjjárulék és magánnyugdíj-pénztári tagdíj
engedménye."

6. A törvényjavaslat eredeti számozás szerinti 12 . §-a kiegészül a következő, az
Szja tv. 49 . §-a (10) bekezdésének e) pontját megállapító új (2) bekezdéssel, és
egyidejűleg a Javaslat §-ának jelenlegi szövege (1) bekezdésre módosul :

„(2) Az Szja tv. 49. q-ának (10) bekezdése kiegészül a következőe)ponttal :

/A bevételt terhelő adóelőleg mezállapításánál a (6)-(9) bekezdés
rendelkezései szerint kiszámított összeget csökkenti . -1

„e)a bevétel alapján megállapított adóelőleg-alapot terhelő nyugdíjjárulék
és/vagy magánnyugdíj-pénztári tagdíj révén a magánszemélyt e törvény
rendelkezései szerint megillető nyugdíjjárulék és magánnyugdíj-pénztári tagdíj
engedménye .""

7. A törvényjavaslat 298 . §-ának (6) bekezdése a következők szerint módosuljon:

„(6) Az e törvény 2 . §-ának (4) bekezdése, [valamint] 5. §-ának (4) bekezdése
és 8 . §-a a kihirdetés napján lép hatályba, rendelkezéseiket 2004 . január 1-jétől
kell alkalmazni ."
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Budapest, 2004 . október 13 .

INDOKOLÁS

A nyugdíjjárulék és a magánnyugdíj-pénztári tagdíj engedményének eltörlésével a
kormánykoalíció egy év alatt kb . 90 milliárd forint, várható teljes kormányzati
ciklusa alatt kb . 300 milliárd forint jövedelmet vont el a magánszemélyektől .
Indokolt az adókedvezmény eredeti feltételrendszerét már 2004-re vonatkozóan,
visszamenőlegesen helyreállítani .
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